
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
                 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.146        del  20.06.2005 
 

O G G E T T O 
Richiesta devoluzione alla Regione Puglia di residui mutui vari. 

 
L’anno duemilacinque, il giorno venti del mese di giugno nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Dott. SPAGNOLETTA Vito    - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Rag. AMATO  Giuseppe  - ASSESSORE - Assente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Assente 

Sig.      CANTATORE  Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.    LIOCE                        Maria Antonia           - ASSESSORE           - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO        Francesco                  - ASSESSORE           - Presente 

 

Presiede: Sig.Tommaso  MINERVINI –   Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Supplente Dott.Vincenzo de Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che l’art.3 della Legge Regionale 12.01.2005, n.1, prevede: 

 
“La Regione, al fine di consentire agli Enti Locali il raggiungimento di obiettivi di pubblica utilità e 
di dare piena attuazione alla previsione legislativa di cui al comma 16 dell’art.49 della Legge 
27.12.1997 n.449 (Misure per la stabilizzazione della Finanza pubblica), autorizza l’utilizzo delle 
economie sui mutui concessi dalla Cassa DD.PP. per lavori di competenza delle Province e dei 
Comuni, assistiti da contribuzione ai sensi delle Leggi Regionali 12.08.1978 n.37 e 16.05.1985 
n.27”. 
 
 Visto che gli uffici preposti hanno individuato economie sui seguenti mutui che possono 
essere utilizzate per nuovi investimenti: 
POSIZIONE OPERA ECONOMIA ATTI DI COLLAUDO 

E/O 
OMOLOGAZIONE 

3029845.00 Opere fognarie 16.926,35 Delib.G.C. n.232 del 
15.2.76 

3068827.00 Strade comunali 6.366,71 Decreto assessorile 
LL.PP. n.1145 del 
3.7.87 

4048992.00 IPSAM 1 lotto 27.236,64 Atto di collaudo 
trasmesso alla Regione 
con nota n.13294 del 
14.4.99 

4149490.00 Asilo Nido 28.486,36 
Tot.83.016,06 

Determinazione Dirig-
LL.PP n.482 del 
16.12.2004 

 
 Ritenuto dover richiedere alla Regione Puglia, ai sensi della succitata disposizione, 
l’autorizzazione ad utilizzare le succitate economie per nuovi investimenti; 
 Acquisito il parere favorevole del Dirigente del Settore Finanze ai sensi dell’art.49 del T.U. 
n.267/2000 sia per quanto concerne la regolarità tecnica che quella contabile; 
 Visto il parere favorevole tecnico-contabile, espresso ai sensi dell’art.49, comma 1°, del 
D.L.vo n.267/2000, dal Dirigente f.f. del Settore Economico-Finanziario; 
 Visto ed applicato l’art.3 della Legge Reg.le n.1/2005; 
 Visto il T.U. n.267/2000; 
 Visto lo Statuto del Comune; 
 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
1) Di richiedere alla Regione Puglia l’autorizzazione ad utilizzare le economie realizzate sui 

mutui di cui in narrativa, tutti assistiti da contributo regionale, per nuovi investimenti. 
2) Incaricare la Direzione Generale di inoltrare l’istanza all’Assessorato regionale LL.PP. 

corredandola dalla necessaria documentazione attestante la effettiva economia sui mutui. 
3) Riservarsi di procedere agli ulteriori adempimenti ad intervenuta autorizzazione regionale. 
4) Responsabile del procedimento è la dott.ssa Antonucci Ottavia. 

 


